
 
Warszawa, dnia 21 marca 2025 r. 

 

Poz. 20 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie Zespołu do spraw likwidacji państwowej jednostki budżetowej pod nazwą „Instytut 

Finansów” 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Powołuje się Zespół do spraw likwidacji państwowej jednostki budżetowej pod nazwą 

„Instytut Finansów”, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) przygotowanie harmonogramu likwidacji państwowej jednostki budżetowej pod nazwą „Instytut 

Finansów”, utworzonej zarządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 

30 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej pod nazwą „Instytut 

Finansów” (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. poz. 67, Dz. Urz. Min. Fin. z 2022 r. poz. 21 oraz 

z 2024 r. poz. 39), zwanej dalej „Instytutem”, i przedłożenie go likwidatorowi za pośrednictwem 

przewodniczącego Zespołu; 

2) weryfikacja zgodności przebiegu likwidacji Instytutu z harmonogramem likwidacji Instytutu, 

o którym mowa w pkt 1; 

3) współpraca z likwidatorem w okresie likwidacji Instytutu; 

4) przedkładanie Ministrowi Finansów za pośrednictwem przewodniczącego Zespołu rekomendacji 

i opinii w sprawach organizacyjnych, finansowych, kadrowych i majątkowych związanych 

z likwidacją Instytutu; 

 
1) Minister Finansów kieruje działami administracji rządowej ‒ budżet, finanse publiczne oraz instytucje finansowe, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mr5hkxzsgazdgxzsg4yta


Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 20 

 

5) przedkładanie za pośrednictwem przewodniczącego Zespołu do ostatecznej decyzji lub akceptacji 

Ministra Finansów wymaganych prawem projektów rozstrzygnięć w zakresie likwidacji Instytutu; 

6) przedłożenie Ministrowi Finansów za pośrednictwem przewodniczącego Zespołu końcowego 

raportu z likwidacji Instytutu. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) dyrektor Departamentu Systemu Podatkowego w Ministerstwie Finansów – przewodniczący 

Zespołu; 

2) dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów albo wyznaczony przez niego 

zastępca dyrektora – zastępca przewodniczącego Zespołu; 

3) dyrektor Departamentu Finansów i Księgowości w Ministerstwie Finansów – członek Zespołu; 

4) dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie Finansów – członek Zespołu; 

5) dyrektor Biura Zamówień Publicznych i Obiegu Dokumentów w Ministerstwie Finansów – 

członek Zespołu; 

6) dyrektor Biura Logistyki w Ministerstwie Finansów – członek Zespołu; 

7) dyrektor Biura Dyrektora Generalnego w Ministerstwie Finansów – członek Zespołu; 

8) przedstawiciel Departamentu Systemu Podatkowego w Ministerstwie Finansów – sekretarz 

Zespołu. 

2. Osoby wchodzące w skład Zespołu: 

1) wykonują swoje funkcje osobiście lub przez wyznaczonych stałych zastępców; 

2) mogą zapraszać do udziału w posiedzeniach Zespołu przedstawicieli komórek organizacyjnych 

w Ministerstwie Finansów, które reprezentują. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, 

przedstawicieli innych komórek organizacyjnych w Ministerstwie Finansów, przedstawicieli innych 

organów oraz jednostek podległych Ministrowi Finansów lub przez niego nadzorowanych, a także 

przedstawicieli innych podmiotów, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do realizacji 

zadań Zespołu. 

§ 4. Przewodniczący Zespołu może tworzyć spośród osób wchodzących w skład Zespołu oraz 

osób, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2, grupy robocze do realizacji poszczególnych działań w ramach 

zadań Zespołu. 

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu są zwoływane i prowadzone przez przewodniczącego Zespołu, 

a w przypadku jego nieobecności ‒ przez zastępcę przewodniczącego Zespołu. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący Zespołu z inicjatywy własnej lub na wniosek 

zastępcy przewodniczącego Zespołu lub członka Zespołu za pomocą służbowej poczty elektronicznej. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 20 

 

§ 6. Komórki organizacyjne w Ministerstwie Finansów współpracują z Zespołem, 

w szczególności udzielają informacji oraz przedstawiają stanowisko w sprawach, w których 

przewodniczący Zespołu zwróci się o udzielenie informacji lub przedstawienie stanowiska. 

§ 7. Obsługę administracyjno-organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Systemu 

Podatkowego w Ministerstwie Finansów. 

§ 8. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem zatwierdzenia przez Ministra Finansów sprawozdania 

likwidatora z likwidacji Instytutu. 

§ 9. Zarządzenie traci moc z dniem rozwiązania Zespołu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 


		2025-03-21T14:24:17+0100
	Paweł Szewczyk




